Совет депутатов

муниципального образования

«Муки-Каксинское»

	[image: image1.png]

	«Муки-Какси» муниципал кылдытэтысь

депутатъёслэн кенешсы

РЕШЕНИЕ
О Прогнозном плане приватизации муниципального имущества муниципального образования «Муки-Каксинское» на 2020 и 2021 годы
Принято Советом депутатов

муниципального образования
«Муки-Каксинское»                                                             12 марта 2020 года
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21 декабря 2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке приватизации муниципального имущества муниципального образования «Муки-Каксинское», утвержденным решением Совета депутатов от 24.05.2013 г. № 14 (в редакции решения от 06.11.2015 г. № 25), Уставом муниципального образования «Муки-Каксинское»,
Совет депутатов муниципального образования «Муки-Каксинское» РЕШАЕТ:
1.Утвердить прилагаемый Прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования «Муки-Каксинское» на 2020 и 2021 годы.
2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте муниципального образования «Сюмсинский район» (www.sumsi-adm.ru) в подразделе муниципальное образование «Муки-Каксинское».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования
     А.П. Сидорова

«Муки-Каксинское»
с. Муки-Какси
12.03.2020 г.
№ 9
Утвержден Решением

муниципального образования

«Муки-Каксинское»

от 12.03.2020 г. № 9

Прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования «Муки-Каксинское» на 2020 и 2021 годы

Раздел 1. Основные направления и задачи приватизации муниципального имущества муниципального образования «Муки-Каксинское» на 2020 и 2021 годы

Основным направлением реализации политики муниципального образования «Муки-Каксинское» в сфере приватизации в 2020 и 2021 годы является продажа находящегося в собственности муниципального образования «Муки-Каксинское» муниципального имущества, которое не обеспечивает выполнение муниципальных функций и полномочий муниципального образования «Муки-Каксинское»

Реализация Прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Муки-Каксинское» на 2020 и 2021 годы (далее соответственно – План приватизации, муниципальное имущество) позволит решить следующие задачи:
- повышение эффективности использования муниципального имущества;

- увеличение доходов бюджета муниципального образования «Муки-Каксинское»:

- уменьшение расходов бюджета муниципального образования «Муки-Каксинское» на управление муниципальным имуществом.

Согласно Плану приватизации в 2020 и 2021 годах предполагается приватизировать 2 объекта недвижимого имущества муниципального образования «Муки-Каксинское».
При приватизации муниципального имущества применяются порядок и способы проведения приватизации, предусмотренные Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества».

В 2020 и 2021 годах ожидается поступление в бюджет муниципального образования «Муки-Каксинское» средств, полученных от приватизации муниципального имущества, в размере 20 тыс.руб., в 2020 году – 20 тыс.руб., в 2021 году – 20 тыс. руб.
Расходование средств на организацию и проведение приватизации собственности муниципального образования «Муки-Каксинское» осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Муки-Каксинское» в финансовом году, по следующим видам затрат:

- проведение работ по постановке объектов недвижимости, земельных участков под объектами недвижимости на государственный кадастровый учет;

- оценка объектов собственности муниципального образования «Муки-Каксинское», в том числе земельных участков, для определения их рыночной стоимости и установления начальной цены.
Раздел 2. Характеристика муниципального имущества муниципального образования «Муки-Каксинское», подлежащего приватизации в 2020 и 2021 годы

	№ п/п
	Наименование объекта муниципального имущества
	Местонахождение объекта муниципального имущества
	Год ввода в эксплуатацию
	Характеристика

	2020 год

	11
	Нежилое здание
	Удмуртская Республика, Сюмсинский район, ст. Сюрек, ул. Стахановская, 7
	1950
	площадь 51,10 кв.м. стены деревянные, количество этажей 1

	                                                       2021 год

	1
	Здание картофелехранилища
	Удмуртская Республика,

Сюмсинский район,

С. Муки-Какси, ул. Колхозная, 20 г
	1978
	площадь 849,8 кв.м.

назначение: нежилое, 1 – этажный (подземных этажей – 0), материал стен – кирпичные, кадастровый номер: 18:20:036001:868

Перечень приватизируемого муниципального имущества может быть скорректирован в случае принятия решений о приватизации муниципального имущества, имеющего высокую инвестиционную привлекательность, а также излишнего и неиспользуемого муниципального имущества, подготовленного к приватизации.